МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

   № _____________

г. Благовещенск

О реализации

на территории Амурской области мероприятий комплексного плана по

повышению качества математического и естественно-научного

образования на период до 2030 года

В целях обеспечения реализации мероприятий комплексного плана по

повышению качества математического и естественно-научного образования

на период до 2030 года, утвержденного распоряжением Правительства

Российской Федерации от 19.11.2024 № 3333-р

п р и к а з ы в а ю:
1. Отделу аккредитации и государственного контроля качества

образования (Глок Е.М.) в срок до 04.12.2024 сформировать

координационный совет по повышению качества математического и

естественно-научного образования при министерстве образования и науки

Амурской области.

2. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Амурский областной институт развития

образования» в срок до 06.12.2024 представить в министерство образования и

науки Амурской области проект регионального плана по повышению

качества математического и естественно-научного образования на период до

2030 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя

Правительства Амурской области –

министр образования и науки области

С.В.Яковлева

https://bus.gov.ru/agency/221975
https://bus.gov.ru/agency/221975
https://bus.gov.ru/agency/221975